congruo. a) *impers. de temp.* I, 7 forte congruerat *ut* .. b) a) *de rebus* V, 5 Liberum patrem coli .. quidam arbitrati sunt, nequaquam congruentibus institutis. 6, 22 alii fatum quidem congruere [Nipp. ingravere] rebus putant. 12, 6 congruere artes honestas cf. p. 102 D. 13, 50 reliqua mox ita provisa, ut ratio quae-stuum et necessitas erogationum *inter se* con-grueret. β) *de homin.* 13, 1 invito principe, cuius abditis adhuc vitis *per* avaritiam ac prodigiam mire congruebat (Narcissus). — 6, 28 *de* quibus congruunt et plura ambigua .. promere libet. — *part. praes.* a) V, 2 quoniam famosae urbis supremum diem tradituri sumus, congruens videtur primordia eius aperire. 4, 6 congruens crediderim recensere .. b) a) II, 4 ubi laeta et congruentia exta magisque consultis adnuere deam videt. — 15, 56 exorta suspicio, quia non congruentia responderant. β) *c. dat.* III, 68 pauca et praesenti maestitiae congruentia locutus. 1, 79 congruentia his Interammaties dissernere. 12, 69 congruentia tem-

pori praefatus. γ) c. *praep. ad* G 6 velocitas cf. aptus.

conicio. IV, 62, 22 coniectis in eum telis, — 1, 17, 1 statim intuentibus et mox coniectis in eum omnium oculis.

coniecto. a) c. *acc.* 4, 58 prosperum finem vitae coniectantibus vulgantibusque. 15, 55 Mili-chus .. graves coniuratos et cetera quae audierat *aut coniectaverat docet. — 1, 32 mili-tares animos *altius* coniectantibus i. e. tiefer auffassen, beurtheilen cf. Nipp. et infra 12, 49, b) *add. abl.* 1, 12 vultu offensionem coniecta-terat. 16, 34 ut coniectare erat intentione vul-tus et auditus, si qua clarius proloquebantur. c) IV, 84 *per ambages.* d) II, 97 proinde socii *de imperio* utriusque coniectabant sc. imperium proconsulatu simile fore. e) *seq. acc. c. inf.* III, 15 Fabium Valentem profectum ab urbe acceleraturumque .. coniectabat. f) 14, 51 val-letudo ex eo coniectabatur, quod .. — 12, 49 ne ceteri quoque ex Paetino coniectarentur cf. supra 1, 32.

coniectura. 16, 1, 9 ut coniectura demonstrat, I, 22, 13 cf. computo. V, 3, 14 Moyses coniectura herbidi soli largas aquarum venas aperit.

coniectus. 2, 13, 15 adsultatum est castis sine coniectu teli.

conitor. a) *propri.* a) 15, 57 corporis pon-dere conisa tenuem iam spiritum expressit (Epicharis). β) 11, 31 Valentem lascivia *in* praetaltam arborem conisum. b) *transl.* a) A 36 cohortes aemulatione et impetu conisae proximos quosque caedere i. e. sich anstrengend vel andringend. IV, 53 magna pars populi, studio laetitiaque conizzi, saxum ingens traxere. β) 15, 42 Nero .. effodere proxima Averno iuga coniuis est, manentque vestigia irritae spei. 51 Epicharis .. primores .. labefacere et conscientia infligare conisa est. γ) 15, 66 ceteris .. *ad* convincendum eum conisim.